
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Marsel Kotori 

 Datëlindja 1979 

 Adresa e e-mailit  marselkotori@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti Matematikës, Informatikës dhe Fizikës 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Bazat e elektronikës, Elektroteknikë, Teori sinjalesh, Elektronikë lineare, rrjeta wireless 
dhe Informatikë. 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike, Dega: Elektronikë,  
Periudha e studimit 10.1998 -07.2003 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 
para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent 
 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  
bashkëautor)brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

Titulli: Optimizimi i vendosjes së nyjeve në MANET. Botuar në: Buletini Shkencor i  

Universitetit  “Fan Noli”, Korçë,seria e shkencavetezbatuara Viti i XX ibotimit,  
   nr.30, 2015 ISSN: 2078-7111, Faqe 128, Viti 2015. 
 



Titulli: Modelimi i vlerësimit të qeverisjes në rrjet. Rasti i studimit: Qyteti i Korçës, botuar  

në: Buletinishkencor (seria e shkenca të zbatuara), Nr. 24, Viti 2012, ISSN: 2078- 

7111.Autorët: Dr. Rafail Prodani, Sotiraq Marko, Marsel Kotori, Erma Pema.  

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

Titulli:  “Distributet Power-Aware Link Maintenance”. Botuar në revistën shkencore  

online  www.ifrsa.org, volume 4, issue 1, JAN. 2014 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Titulli: Impact of mobility in network performance on MANET. Botuar ne: Konferenca I  
nderkombetare, “Research & Education – Challenges to twoards the future”. ICRAE  
2013 (24 – 25 maj). Autorët: Marsel Kotori, Rafail Prodani. 
Titulli: Assessment of networked business. Case Study: Korca City.  Botuar ne:  Konferenca  
III, " Information Systems and Technology Innovation their application in economy"  
Faculty of Economy, Univesity of Tirana,June 8-9, 2012, Printed ISSN: 2223-2257.  
Online ISSN: 2225-0751. Autorët: Dr. Rafail Prodani, Blerina Çeliku, Marsel Kotori,  
Erma Pema. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

http://www.ifrsa.org/


 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 
SI KËRKUES SHKENCOR 
 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


